
Provincia di Ferrara
******

Ufficio AREA AMM.VA

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 8

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E
SERVIZI: INDIVIDUAZIONE DEL REFERENTE DEL PROGRAMMA
PER L'UNIONE DEI COMUNI TERRE E FIUMI

IL PRESIDENTE

Richiamate le deliberazioni del Consiglio dell’Unione Terre e Fiumi n. 23 del 05-08-2019
“Nomina del Presidente dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi" con la quale il sottoscritto
Andrea Zamboni è stato nominato Presidente dell’Unione Terre e Fiumi e n. 31 del
29-07-2020 “Nomina del Presidente dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi a seguito di
modifica dello statuto";

Atteso che:

l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 “Codice Appalti” prevede l’obbligo, per le Amministrazioni
aggiudicatrici (così come definite dall’art. 3, comma 1, lett. a) del medesimo Decreto
Legislativo), di adozione di un programma biennale degli acquisti di beni e servizi,
nonché dei relativi aggiornamenti annuali, da approvarsi nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio e con le norme che disciplinano la
programmazione economico-finanziaria dell’Ente;
l’art. 6, comma 13, del D.M. 16/01/2018 n. 14 “Regolamento recante procedure e
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi
elenchi annuali e aggiornamenti annuali” prevede l’obbligo per le Amministrazioni di
individuare nell’ambito della propria organizzazione, la struttura ed il soggetto referente
per la redazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi;

Dato atto che, per le motivazioni sopra espresse, risulta necessario individuare un
“Referente per la redazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi”
interno all’Ente;

Unione Terre e Fiumi  Prot. n. 0009950 del 01-06-2021 interno Cat. 1 Cl. 6



Considerato che la dipendente Dott.ssa Melissa Pezzolato Responsabile del Settore
Finanziario è in possesso dei requisiti di legge e di comprovata esperienza e
professionalità acquisita all’interno di questo Ente;

Ritenuto che la stessa sia da ritenersi idonea a svolgere tale ruolo;

Ritenuto pertanto necessario provvedere in merito;

Visti:

il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;
il D.Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
Il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni,;
Il D.M. 16 Gennaio 2018 n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma
biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali”
il Regolamento dell’Unione sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1.di nominare, per le motivazioni dinanzi riportate, il Responsabile Settore Finanziario
Dott.ssa Melissa Pezzolato quale “soggetto referente per la redazione del programma
biennale degli acquisti di forniture e servizi” interno all’Ente;

2.Il presente decreto viene:

notificato all’interessata ed inserito nei rispettivi fascicoli personali;
pubblicato all’albo pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ai fini di
generale conoscenza;
pubblicato nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”;

3.Il presente atto costituisce anche, ai sensi dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. 30 giugno
2003, n. 196 e s.m.i, espressa designazione al soggetto sopra nominato per il
trattamento dei dati personali connesso allo svolgimento del proprio incarico, per la
parte di trattamento la cui titolarità è esercitata dal sottoscritto. Il trattamento deve
avvenire nel rispetto delle previsioni della normativa comunitaria e nazionale in materia
di privacy (Regolamento (UE) 2016/679 e D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come da
ultimo modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101) nonché delle varie norme di
settore.

Lì, 01-06-2021 IL PRESIDENTE
Zamboni Andrea

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Unione Terre e Fiumi  Prot. n. 0009950 del 01-06-2021 interno Cat. 1 Cl. 6


